[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

        от 28 февраля 2020 года                                                               № 43
О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 29.11.2019 № 30 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271,

cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение cовета депутатов Гатчинского муниципального района от 29.11.2019 № 30 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 6 751 503,2 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 6 999 792,2 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 248 289,0 тыс. руб.».
1.2.  Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2021 год в сумме 6 908 574,5 тыс.руб. и на 2022 год в сумме 7 039 682,9 тыс.руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2021 год в сумме 6 952 999,6 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 74 833,9 тыс.руб. и на 2022 год в сумме 7 145 105,0 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 159 773,9 тыс.руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района на 2021 год в сумме 44 425,1 тыс.руб. и на 2022 год в сумме 105 422,1 тыс.руб.».
1.3.  В статье 5:
1.3. 1. В пункте 4 цифры «102 032,2» заменить цифрами «101 744,0»;

цифры «102 594,4» заменить цифрами «102 392,5»;
цифры «100 191,4» заменить цифрами «102 551,0»;

1.3. 2. В пункте 15 цифры «61 569,2» заменить цифрами «67 211,0»;

цифры «50 623,3» заменить цифрами «55 036,8»;
1.4.  В статье 6:

1.4. 1. В пункте 3 цифры «5 318,7» заменить цифрами «8 254,5»;
1.4. 2. В пункте 4 цифры «261 751,8» заменить цифрами «271 751,8»;

1.4. 3. В пункте 5 цифры «53 185,4» заменить цифрами «59 158,0»;
цифры «51 473,5» заменить цифрами «51 473,6»;

цифры «41 256,1» заменить цифрами «41 256,0»;

1.5.  В статье 7:

1.3. 1. В пункте 3 цифры «1 210,0» заменить цифрами «1 430,0»;

1.3. 2. В пункте 5 цифры «20 002,1» заменить цифрами «34 014,9»;

1.3. 3. В пункте 6 цифры «5 440,0» заменить цифрами «17 597,8»;

1.3. 4. В пункте 8 цифры «67 881,2» заменить цифрами «106 256,4»;

цифры «31 000,0» заменить цифрами «38 961,4»;

цифры «15 000,0» заменить цифрами «16 256,2»;

1.3. 5. В пункте 9 цифры «1 341,870» заменить цифрами «1 941,798»;

1.3. 6. В пункте 10 цифры «54 500,0» заменить цифрами «0,0»;

1.3. 7. В пункте 11 цифры «3 000,0» заменить цифрами «0,0»;

1.3. 8. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. В рамках непрограммных расходов бюджета утвердить иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских поселений Гатчинского муниципального района на компенсацию расходов в связи с признанием недействующими постановления Правительства Ленинградской области о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков в 2020 году в сумме 1 344,8 тыс.руб. согласно приложению 51. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Порядком распределения и предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Гатчинского муниципального района на компенсацию расходов в связи с признанием недействующими постановления Правительства Ленинградской области о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков согласно приложению 50 к настоящему решению.».
1.6.  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению (прилагается).

1.7.  Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению (прилагается).

1.8.  Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).
1.9.  Приложение 4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2021 и 2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).
1.10.  Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).
1.11.  Приложение 6 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2021 и 2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).
1.12.  Приложение 7 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).
1.13.  Приложение 9 «Нормативы распределения доходов в бюджет Гатчинского муниципального района, не    утвержденные Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации и муниципальными правовыми актами» изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему решению (прилагается).

1.14.  Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению (прилагается).
1.15.  Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению (прилагается).
1.16.  Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению (прилагается).

1.17.  Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению (прилагается).
1.18.  Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению (прилагается).

1.19.  Приложение 16 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению (прилагается).

1.20.  Приложение 25 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на организацию и проведение мероприятий районного значения в сфере физической культуры и массового спорта в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта в Гатчинском муниципальном районе" муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Гатчинском муниципальном районе" на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению (прилагается).
1.21.  Приложение 27 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на организацию и проведение мероприятий районного значения в сфере культуры в рамках подпрограммы «Сохранение и развитие народной культуры, искусства и самодеятельного творчества» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Развитие сферы культуры в Гатчинском муниципальном районе» на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению (прилагается).
1.22.  Приложение 31 «Распределение  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Гатчинского муниципального района» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению (прилагается).
1.23.  Приложение 32 «Распределение  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных  образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района  на  развитие общественной инфраструктуры муниципального значения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему решению (прилагается).
1.24.  Приложение 34 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджету муниципального образования на подготовку и проведение мероприятий, посвященных дню образования Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 19 к настоящему решению (прилагается).

1.25.  Приложение 36 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований Гатчинского муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 20 к настоящему решению (прилагается).

1.26.  Приложение 38 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Молодежь Гатчинского муниципального района» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 21 к настоящему решению (прилагается).
1.27.  Приложение 47 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на осуществление мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов Гатчинского муниципального района и управления муниципальным долгом» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга Гатчинского муниципального района» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 22 к настоящему решению (прилагается).
1.28.  Приложение 48 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района за лучшую организацию работы по управлению финансами среди городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов Гатчинского муниципального района и управления муниципальным долгом» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга Гатчинского муниципального района» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 23 к настоящему решению (прилагается).

1.29.  Приложение 50 «Порядок распределения и предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений Гатчинского муниципального района на компенсацию расходов в связи с признанием недействующими постановления Правительства Ленинградской области о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков» изложить в новой редакции согласно Приложению 24 к настоящему решению (прилагается).
1.30.  Приложение 51 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских поселений Гатчинского муниципального района на компенсацию расходов в связи с признанием недействующими постановления Правительства Ленинградской области о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков» изложить в новой редакции согласно Приложению 25 к настоящему решению (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте  Гатчинского муниципального района.
Глава
Гатчинского  муниципального района                                     В.А. Филоненко

PAGE
4